РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 октября 2022 г.                                                                                                   № 612

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа от

29.11.2019 г. № 1232 «Об утверждении Положения об оплате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Костомукшского

городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования»

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия от 11.10.2022 года

№932р-П «Об утверждении перечня дополнительных мер поддержки членам семей граждан,

призванных Военным комиссариатом Республики Карелия на военную службу по мобилизации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647,

направленных для обеспечения выполнения задач в ходе СВО на территории Украины, ДНР и

ЛНР с 24 февраля 2022 года»,  решением Совета Костомукшского городского округа от 19 декабря

2019 года № 429-СО/III «Об установлении мер социальной поддержки и социальной помощи для

отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского городского

округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от

29.11.2019 г. № 1232 «Об утверждении Положения об оплате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Костомукшского

городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования», следующие изменения:

1.1. дополнить  пункт 11. Приложения №1 подпунктом 11.7. следующего содержания:

«11.7. за детьми (в том числе усыновленными (удочеренными), находящимися под опекой или

попечительством, пасынками и падчерицами), осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в

период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу по

мобилизации или направления гражданина (родителя (законного представителя) для обеспечения

выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года (далее – период

военной службы родителя)»;

1.2. дополнить  подпункт 15.4. Приложения №1 абзацем следующего содержания:

«- родители (законные представители) детей, осваивающих образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в

период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу,

предоставляют следующие документы:

 документ (справку), подтверждающий нахождение гражданина (родителя (законного

представителя) обучающегося на военной службе;

 документ, подтверждающий родство родителя (законного представителя) обучающегося с

гражданином находящимся на военной службе (для пасынков и падчериц, указанных в п. 11.7.);

 справку о составе семьи (для пасынков и падчериц, указанных в п. 11.7.)».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своѐ действие

на правоотношения возникшие с  17 октября 2022 года.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа                                                                  С.Н. Новгородов

_____________________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ, ЦБ, прокуратура

Ланкина А.Н.,  89116606548